
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 725 del 17/10/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di guanti antitaglio per le esigenze della UOSD Sale Operatorie dell’AORN “Sant’Anna e S.
Sebastiano” di Caserta - Aggiudicazione ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in L. n.
120/2020 e s.m.i.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  di  guanti  antitaglio  per  le  esigenze  della  UOSD  Sale  Operatorie  dell’AORN
“Sant’Anna e S. Sebastiano” di Caserta - Aggiudicazione ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020
conv. in L. n. 120/2020 e s.m.i.

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue,  si  rappresenta  che
ricorrono i presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza
del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- in data 25/07/2022, la Responsabile della UOSD Sale Operatorie, Dott.ssa Concetta Gallo, Prot. n.
22671 (allegato n. 1) indirizzato - tra l’altro - al Servizio scrivente  ha chiesto l’acquisizione di
guanti antitaglio “nelle seguenti misure e quantitativi”:  
    ● n. 100 paia guanti antitaglio Misura M - n. 100 paia guanti antitaglio Misura L - n. 100 paia
guanti antitaglio Misura XL;
-la  Responsabile  del  Servizio  Prevenzione  e  Protezione,  Dott.ssa  Margherita  Agresti,     con
annotazione apposta sulla indicata richiesta, ha autorizzato l’acquisizione a farsi (prot. n. 22821 del
26/07/2022 – allegato n. 2); 
RILEVATO CHE
-in data 27/07/2022,  questa UOC  ha invitato ( Prot. n. 22985 - allegato n. 3) - tramite pec -  le
Ditte  SVAS  BIOSANA  SPA,  NACATUR,  FARMAC  E  ZABBAN,  CLINI  –  LAB  SRL  e
BERICAH,  quali operatori economici del settore, a presentare offerta, con la massima urgenza,  per
la fornituradi che trattasi; 
in data 01/08/2022 , è pervenuta - stesso mezzo - la sola offerta della Ditta CLINI – LAB SRL,
come sotto riportato (allegato n. 4): 

 n. 100 paia di  GUANTI IN FILO DI KEVLAR 100% ELASTICIZZATO  DPI IA Misura
M per l’importo complessivo €. 900,00  Iva esclusa al  22% (prezzo unitario € 9,00 Iva
esclusa al 22%);

 n. 100 paia di  GUANTI IN FILO DI KEVLAR 100% ELASTICIZZATO  DPI IA Misura
L per l’importo complessivo €. 900,00  Iva esclusa al  22%  (prezzo unitario € 9,00 Iva
esclusa al 22%);

 n. 100 paia di  GUANTI IN FILO DI KEVLAR 100% ELASTICIZZATO  DPI IA Misura
XL per l’importo complessivo €. 900,00  Iva esclusa al  22%  (prezzo unitario €  9,00 Iva
esclusa al 22%);

TENUTO CONTO CHE 
-  in  data  07/09/2022,  la  Responsabile  della  UOSD Sale  Operatorie  -  su  impulso  del  Servizio
scrivente  (mail del 02/09/2022 - allegato n. 5) -  ha comunicato (allegato n.6), previa visione della
scheda tecnica di interesse, che  “il prodotto sembra possedere tutte le caratteristiche di dispositivo
di protezione individuale conforme alla destinazione d’uso”;  

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in data 08/09/2022, con apposita mail (agli atti), stante la necessità di acquisire delucidazioni circa
l’effetiva conformità del prodotto proposto, è stato chiesto alla precitata Responsabile di fornire
chiarimenti in merito; 
- al fine di definire l’acquisizione in parola, il medesimo Servizio ha interrpellato altresì (nota Prot.
n. 28060 del 30/09/2022 - agli atti) il Direttore della U.O.C. Organizzazione e Programmazione dei
Servizi  Sanitari,  Dott.  Mario  Massimo  Mensorio,  e  la  Responsabile  della  UOSD  Servizio
Prevenzione e  Protezione,  Dott.ssa Margherita  Agresti,  rimettendo la  scheda tecnica dell’ unica
Ditta offerente;
- in pari data, le precitate professionalità hanno comunicato a questa UOC che il  prodotto offerto
dalla CLINI LAB SRL non presenta le caratteristiche necessarie alla protezione individuale degli
operatori sanitari (Cfr : “rischio taglio” ex Prot. n. 28114 - “valori bassi sia per l’abrasione che al
taglio ” ex Prot. n.28079  - in atti);

DATO ATTO CHE  alla luce delle circostanze sopra esplicitate non è stato possibile procedere
all’aggiudicazione della procedura de qua, permanendo tuttavia la necessità di approvvigionarsi; 

RILEVATO ALTRESI’ CHE
- in data 30/09/2022, questa UOC, al fine di salvaguardare la corretta formulazione della nuova
richiesta di offerta,  ha acquisito dal Servizio competente “S.P.P.” - per le vie brevi - le specifiche
tecniche di interesse (recte: norma EN – parametro – classe di rischio); 
- in pari data, è stato inoltrato - tramite pec - il nuovo interpello ( Prot. n. 28118 - Allegato n. 7) per
la  fornitura  in  parola,  invitando  le  Ditte  SVAS  BIOSANA  SPA,  NACATUR,  FARMAC  e
ZABBAN, BERICAH e BIOCOMMERCIALE  a presentare offerta con la massima urgenza; 
- con pec del 05/10/2022 (allegato n. 8), la Ditta SVAS BIOSANA SPA ha proposto di eseguire la
fornitura,  come  sotto  dettagliato,  mentre  le  Ditte  Bericah  e  Nacatur  International  (pec  del
03/10/2022 - agli atti) hanno rappresentato l’indisponibilità a produrre offerta: 
• Ditta Svas Biosana Spa 

a) n. 100 paia di  Guanti Antitaglio  Misura M - “Double D Knitting&Gloves” Cod. DD13-SP-
M per l’ importo complessivo di €. 3.000,00  Iva esclusa al  22% (prezzo unitario € 30,00
Iva esclusa al 22%); 

b) n. 100 paia di Guanti Antitaglio  Misura  L - Double D Knitting&Gloves” Cod. DD13-SP-L
per l’ Importo complessivo di € 3.000,00  Iva esclusa al  22% - (prezzo unitario € 30,00 Iva
esclusa al 22%);

c) n. 100 paia di Guanti Antitaglio  Misura  XL - Double D Knitting&Gloves” Cod. DD13-SP-
XL per l’importo complessivo di € 3.000,00  Iva esclusa al  22% (prezzo unitario € 30,00
Iva esclusa al 22%);

CONSIDERATO CHE
- in data 05/10/2022, questo Servizio ha rimesso (mail - allegato n. 9) - alla già citata Responsabile
del Servizio Prevenzione e Protezione,  la scheda tecnica prodotta dalla SVAS BIOSANA SPA per
la valutazione di conformità;
-in  data  11/10/2022,  per  corrispondere  a  specifica  richiesta  del  Servizio  valutatore  (mail
dell’11/10/2022 – allegato n. 10), la scrivente ha invitato la Ditta offerente (pec di pari data -  -

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

allegato n. 11) a fornire chiarimento “circa le specifiche del DPI nell’utilizzo in sale operatorie
ortopediche”; 
- in pari data, la predetta Ditta con pec (allegato n. 12) - nel richiamare la  “scheda tecnica” -  ha
fornito  “chiarimento”,  concludendo  per  l’utilizzabilità  del  prodotto  offerto  “come  sottoguanto
chirurgico in sala di ortopedia”; 
-  in  data  12/10/2022,  il  Servizio  Prevenzione  e  Protezione,  in  persona  della  Responsabile,  ha
rilasciato  (allegato n. 13)  “alla luce del chiarimento ricevuto” (mail di inoltro del 12/10/2022 –
allegato n. 14) la “conformità al DPI in oggetto”(recte : guanti antitgalio) ; 

VISTI  
- l’ art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;  
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 

RITENUTO pertanto di affidare ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in L.120/2020
e s.m.i. alla Ditta  SVAS BIOSANA SPA la fornitura in questione,  per l’importo complessivo di €
9.000,00 Iva esclusa al 22%, giusta configurazione descritta in offerta, esposta in narrativa,  qui
richiamata e trascritta; 
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

   
 DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

I - DI AFFIDARE ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in L.120/2020 e s.m.i. alla
Ditta  SVAS BIOSANA SPA la fornitura in questione , per l’importo complessivo di € 9.000,00 Iva
esclusa al  22%, giusta configurazione descritta in offerta,  esposta in narrativa,  qui richiamata e
trascritta; 
II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad  €  10.980,00 Iva inclusa al 22%   sul conto
economico n. 5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” , relativo al corrente bilancio; 
III  –  DI  PRECISARE  che  la  fornitura  in  parola  dovrà  eseguirsi  secondo  la  modalità  della
somministrazione periodica, previa emissione degli ordinativi da parte della UOC Provveditortao –
Economato, sulla base delle richieste che il Magazzino Generale provvederà a trasmettere;
IV - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
V - DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI - DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle
UU.OO.CC.  Gestione  Economico  -  Finanziaria,  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Sanitari, alle UOSD Servizio Prevenzione e Protezione e Sale Operatorie, oltreché al Magazzino
Generale di quest’AORN.. 

                                                                          

        L’ estensore
Sig. ra Angela Fava 

IL DIRETTORE f.f. 
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura di guanti antitaglio per le esigenze della UOSD Sale Operatorie dell’AORN “Sant’Anna e S. Sebastiano” di
Caserta - Aggiudicazione ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020 e s.m.i.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010111010 - altri beni e servizi sanitari

€10.980,00

17/10/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




